

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора
В.С. Курбанов

" 16 " 04. 2018 г.

" " 20 г.

АО "Карелгаз"

(наименование стройки)

Объектная смета

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Ремонт Туалетов

Основание:

Сметная стоимость 496263 руб.
строительных работ 472806 руб.
монтажных работ 23457 руб.
оборудования 0 руб.
прочих работ 0 руб.
Средства на оплату труда 124842 руб.
Нормативная трудоемкость 667 чел. час.

Смета составлена в ценах 3 кв. 2017г года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				занятых обслуживанием машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	на единицу	всего

Устройство потолков

1	ТЕР- 15- 01- 051- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кзм=1,25	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью до 10 м2	0,45	12741,85	539,87	5734	5491	243	55,28	24,88
		100м2 облицовки		12201,98						
2	ТССЦ- 101- 2064	Шуруп строительный с потайной головкой	1200	6		7200				
		шт								
3	ТССЦ- 201- 9019	Багет (фиксирующий профиль) стеновой для натяжного потолка	85	37		3145				
		м								
4	ТССЦ- 201- 9022	Вставка декоративная, стеновая для натяжного потолка	85	7		595				
		м								
5	ТССЦ- 201- 9039	Полотно натяжного потолка с бортиком из ПВХ (гарпун)	45	280		12600				
		м2								
6	ТССЦ- 101- 9102	Дюбели распорные полистиленовые	1200	0,5		600				
		шт								
7	ТЕРм- 08- 03- 591- 01	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	0,06	7232,1	96,24	434	374	6	31,6	1,9
		100шт		6238,91	8,04				0,03	
8	ТЕРм- 08- 02- 403- 02	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух- трехжильный в готовых каналах стен и перекрытий	0,55	2670,48	42,52	1469	1380	23	13,4	7,37
		100м		2508,64	5,36			3	0,02	0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТЕРм- 08- 02- 409- 01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	0,5 100м	4042,69 3564,52	341,72 24,13	2021	1782	171 12	19,04 0,09	9,52 0,05
10	ТЕРм- 08- 03- 593- 09	Светильник местного освещения	0,2 100шт	17462,88 13472,86	212,76 26,82	3493	2695	43 5	68,24 0,1	13,65 0,02

Сантехнические работы

11	ТЕРр- 65- 01- 001	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	0,2 100м трубопрово да	6184,89 5733,43	61,37 26,82	1237	1147	12 5	34,66 0,1	6,93 0,02
12	ТССЦ- 509- 9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,044 т							
13	ТЕР- 16- 07- 003- 04 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 32 мм	4 врезка	1706,62 1012,66	49,72	6826	4050	199	5,13	20,52
14	ТЕР- 16- 04- 002- 03 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром 32 мм	0,12 100м трубопрово да	36030,91 27654,34	4762,85 1586,12	4324	3318	572 190	140,07 5,9	16,81 0,71
15	507- 0589 КОРР 3 квартал 2017	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	-1,1256 10м	343		-386				
16	ТЕР- 16- 04- 002- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром 20 мм	0,48 100м трубопрово да	58301,68 43193,61	12989,33 4509,7	27985	20733	6235 2165	218,78 16,77	105,01 8,05
17	507- 0622 КОРР 3 квартал 2017	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм	-4,3152 10м	168,95		-729				
18	ТЕР- 16- 04- 004- 02 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 110 мм	0,05 100м трубопрово да	36037,14 12019,65	561,19 85,69	1802	601	28 4	64,2 0,35	3,21 0,02
19	507- 4330 КОРР 3 квартал 2017	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 110 мм	-4,99 м	230,87		-1152				
20	ТЕР- 16- 04- 004- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм	0,1 100м трубопрово да	20160,47 12900,28	124,39 18,23	2016	1290	12 2	68,91 0,08	6,89 0,01
21	507- 4329 КОРР 3 квартал 2017	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 50 мм	-9,98 м	69,69		-696				
22	ТЕРр- 65- 06- 012	Смена унитазов типа «Компакт»	0,07 100приборо в	380783,03 74563,73	991,69 201,62	26655	5219	69 14	412,7 0,75	28,89 0,05
23	301- 1521 КОРР 3 квартал 2017	Унитаз- компакт «Комфорт»	-7 компл	3025,08		-21176				
24	прайс	Унитаз- компакт «Воротынский»	3 компл	3196,61		9590				
25	ТЕР- 17- 01- 001- 14 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	0,6 10компл	20914,04 4769,54	330,41 43,79	12548	2862	198 26	24,9 0,16	14,94 0,1
26	301- 0825	Умывальники полуфарфоровые	-6	1510,53		-9063				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	КОРР 3 квартал 2017	и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	компл							
27	прайс	Умывальник "Соната"	1	1576,27		1576				
			компл							
28	ТЕР- 17- 01- 008- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Установка нагревателей индивидуальных водоводяных	0,3	20364,89	1391,26	6109	5642	417	100,46	30,14
			10компл	18807,76	332,69			100	1,24	0,37
29	ТЕР- 17- 01- 002- 03 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Установка смесителей	0,6	1684,94	1,29	1011	925	1	8,05	4,83
			10шт	1542,11						
30	прайс	Смеситель	3	2270		6810				
			шт							
31	ТЕР- 18- 03- 001- 02 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Установка радиаторов стальных	0,1	20011,93	2952,78	2001	1347	295	75,44	7,54
			100кВт радиаторов и конв	13465,59	430,1			43	1,6	0,16
32	ТЕРм- 12- 01- 105- 02	Трубопровод из медных труб на условное давление до 2,5 МПа, диаметр труб наружный 28 мм	0,075	23574,74	1160,71	1768	1609	87	112	8,4
			100м	21455,48	188,21			14	0,83	0,06
33	ТЕРм- 12- 01- 105- 01	Трубопровод из медных труб на условное давление до 2,5 МПа, диаметр труб наружный 18 мм	0,11	19910,39	2597,02	2190	1860	286	88,3	9,71
			100м	16915,37	371,07			41	1,51	0,17

облицовочные работы

34	ТЕР- 11- 01- 027- 03 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	0,45	84201,47	1803,96	37891	10784	812	137,75	61,99
			100м2 покрытия	23963,75	863,14			388	3,33	1,5
35	101- 0287 КОРР 3 квартал 2017	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	-45,9	356,78		-16376				
			м2							
36	ТЕР- 15- 07- 016- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Облицовка стен гипсокартонными листами на клею	0,75	22175,48	55,86	16632	7692	42	56,76	42,57
			100м2 отделяе мой повер	10255,7	47,14			35	0,18	0,13
37	ТЕР- 11- 01- 011- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,45	15631,2	557,41	7034	3235	251	45,44	20,45
			100м2 стяжки	7188,62	426,75			192	1,59	0,71
38	ТЕР- 15- 01- 019- 07 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов с установкой плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей	0,735	70742,71	586,46	51996	25673	431	191,03	140,4
			100м2 поверхность и облицо	34929,5	436,18			321	2,06	1,52
39	101- 0258 КОРР 3 квартал 2017	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала цветные (однотонные)	-72,765	206,97		-15060				
			м2							
40	прайс	плитка керамическая Ника 200x600 мм светлый	500	116		58000				
			шт							
41	прайс	плитка керамическая Ника 200x600 мм темный	105	116		12180				
			шт							
42	прайс	Затирка 3кг	7	366		2562				
			шт							
43	прайс	силикон балон	5	199		995				
			шт							
44	прайс	уголок декаративный 2м	20	46		920				
			шт							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

установка дверей

45	ТЕРр- 56- 09- 001	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,1	31083,58	2475,27	3108	2860	248	179,3	17,93
			100коробок	28608,31	795,09			80	3,97	0,4
46	ТССЦ- 509- 9900	Строительный мусор	1,05							
			т							
47	ТЕР- 10- 01- 047- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	0,21	113193,15	5442,44	23771	8559	1143	231,15	48,54
			100м2 проемов	40755,26	352,8			74	1,31	0,28

Итого по смете: 302190 121128 11824 653,02
3714 14,32

	Основная зарплата		121128	
	Эксплуатация машин		11824	
	в т.ч. зарплата машинистов		3714	
	ЭМ без ЗПМ		8110	
	Эксплуатация машин с НДС 18%	1,18	9570	
	Материальные затраты		169238	
	Материальные затраты с НДС 18%	1,18	199701	
	Накладные расходы от ФОТ с К=0,94	0,94	108782	
	Сметная прибыль от ФОТ с К=0,9	0,9	53368	
	Итого по смете в текущих ценах		496263	

Составил:

Проверил: